
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 275, DE 12 DE ABRIL DE 2005. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.423 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do 
Regimento Interno (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997) e em 
consonância com o artigo 9.º, inciso II, da Constituição Estadual, artigo 7º da Lei 
n.º 1.050, e artigos 8.º e 9.º da Resolução n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 
 Art. 1º.  AUTORIZAR a realização de concurso público de provas e 

títulos para provimento dos cargos constantes da tabela abaixo: 
 
 

Cargo Atribuições Básicas 

Auxiliar Legislativo 
Manutenção e Conservação 
Operação de Máquinas de Reprografia 
Segurança 
Serviços Operacionais 

Auxiliar Legislativo Especializado Motorista 
Assistente Legislativo Assistência Administrativa 
 
 
 
 
 
Assistente Legislativo Especializado

Assistência Bibliotecária 
Assistência Técnica em Áudio 
Assistência Técnica em Contabilidade 
Assistência Técnica em Enfermagem 
Assistência Téc. em Segurança do Trabalho
Assistência Técnica em Telefonia 
Audioeditoração 
Cinegrafia 
Fotografia 
Locução 
Manutenção em Informática 
Operação de Computadores 
Programação de Computadores 



 
 
 
 
 
Consultor Legislativo 

Área de Análise de Sistemas 
Área de Assistência Social 
Área de Auditoria Interna 
Área de Jornalismo 
Área de Psicologia 
Área de Publicidade 
Área de Relações Públicas 
Área de Cerimonial 
Área de Contabilidade 
Área de Revisão 
Área Médica 
Área Odontológica 
Área Pedagógica 

 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 12 dias do mês de abril de 2005. 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
Presidente 


	Cargo
	Atribuições Básicas
	Auxiliar Legislativo
	Manutenção e Conservação 
	Auxiliar Legislativo Especializado
	Assistente Legislativo
	 
	 
	 
	 
	 
	Assistente Legislativo Especializado
	Assistência Bibliotecária 
	Assistência Técnica em Áudio 
	Assistência Técnica em Enfermagem 
	Assistência Técnica em Telefonia 
	Audioeditoração 
	Cinegrafia 
	Fotografia 
	Locução 
	Manutenção em Informática 
	Operação de Computadores 
	Programação de Computadores
	Área de Análise de Sistemas 
	Área de Assistência Social 
	Área de Auditoria Interna 
	Área de Jornalismo 
	Área de Publicidade 
	Área de Relações Públicas 
	Área de Revisão 
	Área Médica 
	Área Odontológica 
	Área Pedagógica


